Хоча в той же час ще у ніч з 18 на 19 січня на 5-й і 6-й станціях Великого фонтану було виявлено прибулі на допомогу гайдамакам українські ешелони, серед яких були також артилеристи (на цьому газетне повідомлення обривається, далі текст хтось вирізав) [6].

18 (31) січня 1918 р. одеські газети повідомили про перемогу Радянської влади в Одесі. Зокрема, “Известия Совета рабочих депутатов и представителей армии и флота” на першій шпальті надрукували дві відозви, в яких пафосно проголошувалась нова ера в історії міста. Зокрема, у відозві “Радянська влада перемогла!”

продемонструвала, що такий шлях є завжди згубним для суспільства, він призводить не до вирішення нагальних питань, а до їх загострення, що рано чи пізно призводить до краху й самої влади.

Література:

1. Робітничая газета. – 1918. – 4 січня.
2. Известия Совета рабочих депутатов и представителей армии и флота. – 1918. – 6 (19) января.
3. Там само. – 9 (22) января.
4. Винниченко В. К. Истинно-русские большевики и синки Украины // Робітничая газета. – 1918. – 4 січня.
5. Україна: хроніка ХХ ст. Рік 1918 / С. В. Кульчицький, О. Ф. Андросук, О. Г. Бажан, Г. Б. Басара, Н. П. Барановська; Ред.: В. А. Смолій; Ін-т історії України НАН України. – Довідк. вид. – К., 2005. – 402 с.
6. Известия Совета рабочих депутатов и представителей армии и флота» – 1918. – 20 января (2 февраля).
7. Там само. – 18 (31) января.
8. Там само. – 19 января (1 февраля).
9. Файтельберг-Бланк В., Савченко В. Одесса в эпоху войн и революций. 1914-1920. Очерки. – Одесса: Изд-во «Optimum», 2008. – 336 с.
10. Октябрь на Одещине. Сборник статей и воспоминаний к 10-летию Октября. – Одесса, 1927. – 492 с.
11. Юдовский В. Деятельность Одесского Совнаркома // Октябрь на Одещине. – С. 138-145.
12. Рузер Л. Комиссариат финансов // Октябрь на Одещине. – С. 146-149.
13. Известия Совета рабочих депутатов и представителей армии и флота. – 1918. – 23 (10) февраля.

14. Черкунов. Военный штаб // Октябрь на Одешине. – С. 153-155.
15. Політичний терор і тероризм в Україні. ХІХ-ХХ ст. Історичні нариси / Д. В. Архієрейський, О. Г. Бажан, Т. В. Бикова та ін. Відповід. ред. В. А. Смолій. – К.: Наук. думка, 2002. – 952 с.
16. Известия Совета рабочих депутатов и представителей армии и флота. – 1918. – 21 (8) февраля.

УДК 629.73 (091)(477)(043.2)

МИКОЛАЇВСЬКІ АВІАТОРИ У БОРОТЬБІ ЗА ВІДБУДОВУ ПІСЛЯВОЄННОГО КРАЮ

О.А. ЮРЧЕНКО,

канд. іст. наук, доц.,

Національний авіаційний університет

(Україна)

Миколаїв... Чудове квітуче місто, що розташувалося на берегах Інгулу та Південного Бугу. Засноване у ХVІІІ ст.